2024 年 6 月吉日

お客様各位

ユーザーサイド株式会社

代表取締役社長 那須伸二

IPv6 DDNS サービス有償化に伴う

Do ひかり IPv6 NGN サービスの有償化のお知らせ

平素より弊社サービスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、弊社が提供しております Do ひかり IPv6 NGN 接続サービスにて使用しており

ました、NEC NetMeister の IPv6 ダイナミック DNS（DDNS）サービスが有償化されるこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

変更内容

• 対象サービス：NEC NetMeister IPv6 ダイナミック DNS（DDNS）サービス

• 変更理由：NEC プラットフォームズ株式会社が提供する IPv6 ダイナミック DNS

（DDNS）サービスの無償提供終了

• 上記変更に伴う当社 IPv6 NGN サービス提供方法： NetMeister Prime の一部とし

て有償提供

• 無償提供終了日：2026 年 3 月末

ご注意点

• 本変更により、IPv6 NGN サービスをご利用いただくためには NetMeister Prime へ

の加入が必要となります。

• Do ひかり IPv6 NGN サービスは NetMeister Prime 有償版への加入も含め、月額 580

円（税抜）で提供いたします。

対象のお客様には順次、NetMeister Prime 有償版への移行に関する詳細をご案内させてい

ただきます。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも弊社サービスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。